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1846 7,848 Rbd. og for 184·7 6,911 Rbd. 
Gjennemsnitsbelobet er altsaa omtrent 7000 
Rbd., følgelig vil det hele Beløb udgjøre om- 
trent 21,000 Rbd. Naar altsaa Kjøbstæderne 
selv bærer« den halve Deel deraf, vil det være 
omtrent 10,500 Rbd., hvormed Statskassens 
Udgift vil forøges i Anledning af Udvalgets 
Forslag. Dette er under Forudsætning af den 
ordinaire Tingenes Tilstand; men i de nær- 
meste Aar, i hvilke upaatvivleligt endeel af 
Armeen ikke vil være i faste Garnisoner, vil 
Statskassens Udgift rirneligviis aldeles ikke 
forøges over den Sum, der vil blive normeret 
i Finatrtslovetn Denne Sum er opfort iFor- 
slaget til Finantsloveu for irceste Aar med 
45,000 Rbd., 1000 Rbd. mindre end Kjøbstæ- 
dernes , Bidrag til Lignilrgsskattett istedetfor 
Jndqvarteringslyjælpeskatten , og «da endvidere 
Renten af Jndqvarsreringssoridett kun er op- 
ført med 11,000 Rbd. cefter Fradrag af Krigs- 
skatten) men idetmindste maa udgjøre 13,000 
Rbd» eftersom Jndqvarteringsfrsndetr andrager 
et Beløb af 330,000 Rbd., saa er jeg over- 
tyder om, at Udvalgets Forslag i de nærrneste 
Aar ikke vil medføre nogen yderligere forøget 
Udgift for Statskasfety j a ,  at der maaskee 
endog vil blive Penge tilovers, og saasnart 
Freden indtræder, vil desuden det Tidspunkt 
være kommet, da man tør gjøre Regning paa, 
at Regjeringen vil bringe i Forslag, at Jub- 
qvarteringsvcefettet aldeles overgaaer» til at 
blive en Statssag, saa jeg troer, at Thinget 
meget vel kan gaae ind paa Udvalgets For- 
flag uden Frygt for, at Finantserne dermed 
sknlle blive oveibebyrdede . 

Den formodede Fordeel, som Garnisons- 
byerne sknlle have af de Miliaire, er nylig 
bleven berørt. Denne Fordeel er bestandig 
bleven anført som Grunden til den forskjellige 
Maade, hvorpaa de Kjobstadery der have Jub- 
qvarteringog de, der ikke have den, ere blevne 
behandlede. Jeg skal ikke videre gaae. ind paa 
dette Spørgsmaal-idag, da det er mig klart, 
at det vil give Anledning til en temmelig ud- 
forlig Discussionz ·men jeg skal forbeholde 
mig ved Sagens 2den Behandling nærmere at 
omtale det. Fvr imidlertid at give et Beviis 
paa; hvor utilstraekkelig Tarten i Forordnin- 
gen 1816 er, skal jeg tillade mig. at anføre, 

at denne Tartitidrotitsrriers 12 Rbd. 16 Stille 
for Qvarteret til en gift Underofficeetz hvor- 
imod Helsingors By betaler enhver gift Un- 
derofficeers 41 Rbd. 2 Mark i Qvarteerpengq 
og dog foretreekker dette for at anvise Under- 
officererne Qvarteerin vatteret. Naar det er 
anført, at Lieitationerne, hvor de finde Sted, 
upaatvivlelig er indført til Byens Beqetntne- 
lighed, skal jeg tillade mig at bemærke, at 
Grunden til Licitationen er Ønsket om en ret- 
færdig og billig Fordeling af denne Byrde paa 
Byens Jndvaanere, og det er Hovedøiemedet der- 
med; men det har ogsaa viist sig, at Lieita- 
tion efterhaanden ««fører til ikke ubetydelige Be- 
sparelser, og. Statskassen vil upaatvivlelig 
finde sig ilde tjent med, dersom Lieitation øie- 
blikkelig skulde indføres, naar den overtogJndqvar- 
teringsbyrdety hvorimod den vil finde sig vel tjent 
kneb, at Lieitation allerede var indført« En 
af de sidst ærede Talere har allerede bemærket· 
홢홢홢 hvad jeg altsaa hurtigt kan overgaae홢 
at den Lettelse, Kjobstaderne have faaet ved 
Consumtiotrens Ophævelse, vil blive mange 
Gange betalt, dersom det forelagte Udkast til 
en Jndkottistskat passerer Rigsdagens 

W e s f e l w  Det er kun«et enkelt Punkt, 
jeg skal tillade mig at berøre, idet jeg derom 
vil udbede mig Oplysning enten af den høit- 
agtede Finantsmirristrsrs eller as den høitærede 
Jndetrrigsnrinisteru Det er nemlig med Hen- 
syn til det Regningssorhold, som vil opstaae 
mellem de beqvarterede Kjobsteeder og Finant- 
serne, idetKjobstcederne udrede den ældre Ind- 
qvarteringsskat under den nuværende Ligningss 
lov og tillige afholde de Omkostninger, som 
foranlediges ved Jndqvarteringsvcesenet og for 
hvilke. de have en Fordring paa Statskassen, 
hvilket Forhold der i Slutningen assMotiverne 
er hentydet til at ville kunne ordnes derved, 
at de erholde et Foiskud afFinants-kassen. Jeg 
skal henlede Opmærksomheden paa, at det ikke 
forekommer mig saaledes givet, at Finants- 
ministeren kan uden speciel Tilladelse, enten i 
i Finantsloven eller i en anden Lov, tilstaae 
et saadant Forskudz det forekommer mig idet- 
mindste at være meget tvivlsomt Dersom man 
vil see hen til, hvad Forskud egentlig er, saa 
er det et Laan, og der er ogsaa, for at nævne 
et Exempel, med Hensyn til Forskud til Em- 


